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ERHVERVSMINISTERIET

Folketingets Miljo- og Fedevareudvalg

Besvarelse af spergsmal 498 alm. del stillet af udvalget den 26. februar
2024 efter enske fra Dennis Flydtkjaer (DD).

Spergsmal:
Vil ministeren sende en tabel, der opdeler eksisterende landbrugs- og fede-

varevirksomheder, herunder tilknyttede erhverv, efter kommuner?

Svar:

Tabel 1 angiver landbrugs- og fedevarevirksomheder (landbrug og gartneri
samt fodevareindustri i form af slagterier, mejerier, bagerier mv. og anden
fodevareindustri) fordelt pd kommuner.

Tabel 1
Landbrugs- og fedevarevirksomheder fordelt pa kommuner, 2021

(e Landg;l:tgn:g SlExir Iy bmd?:lg'?;i:;; fadevareirﬁirLi::
1 alt 33.103 117 68 590 498
Kgbenhavn - 3 8 72 61
Frederiksberg - 0 0 1 3
Drager 19 0 0 1 0
Tarnby 13 0 0 7 5
Albertslund - 0 0 0 3
Ballerup - 0 0 2 2
Brendby 0 0 1 3 2
Gentofte 8 0 1 6 8
Gladsaxe 5 0 0 5 15
Glostrup 0 0 0 3 0
Herlev - 0 0 3 1
Hvidovre - 0 0 2 9
Hgje-Taastrup 50 2 0 6 10
Ishgj 19 0 0 0 5
Lyngby-Taarbaek - 0 1 4 4
Redovre - 0 1 7 1
Vallensbaek - 0 0 1 2
Allergd 46 1 0 2 2
Egedal 154 0 0 5 2
Fredensborg 130 0 0 1 4
Frederikssund 274 2 1 4 2
Furesg 33 0 0 5 2
Gribskov 318 0 3 4 3]
Halsnaes 102 0 0 5 3
Helsinger 94 0 0 1 3
Hillerad 207 0 0 0 3
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Hersholm
Rudersdal
Bornholm
Greve

Koge

Lejre
Roskilde
Solrgd

Faxe
Guldborgsund
Holbaek
Kalundborg
Lolland
Naestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg

Stevns
Vordingborg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Fro

Billund
Esbjerg
Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
Tonder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringkebing-Skjern
Skive

22

24
384

40
179
227
171

24
247
477
588
493
389
500
378
246
407
299
182
378
364
536
140
187
246
324
186
242
351
121
390
662

25

89
554
450
390
815
948
683
913
726
495
538
450
474
161
588

93
668
432
553
365
859
594
457
325
914
630
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Struer 230 1 0 1 2
Viborg 1.256 0 1 15 6
Brenderslev 587 2 2 2 1
Frederikshavn 581 1 0 10 5
Hjerring 890 2 0 3 8
Jammerbugt 658 1 2 7 1
Leeso 87 0 0 0 0
Mariagerfjord 588 4 1 9 1
Morsg 340 0 0 5 3
Rebild 522 1 0 5 3
Thisted 834 2 2 7 3
Vesthimmerlands 583 2 1 6 1
Aalborg 882 2 0 18 14

Anm.: Firmaer med flere arbejdssteder teller kun med i den kommune, hvor hovedsadet er placeret. ”-”
angiver, at observationen mangler, er diskretioneret eller er for usikker til at kunne angives. Landbrug og
garteri er opgjort ud fra den seneste totaltelling, som blev gennemfort i 2020, og omfatter ogsa bedrifter
med avl af pelsdyr, herunder mink.

Kilde: Danmarks Statistik (GF02 og BDF51).

Datagrundlaget er Danmarks Statistiks generelle firmastatistik. For katego-
rien landbrug og gartneri anvendes dog landbrugs- og gartneritellingen,
da den generelle firmastatistik ikke medtager virksomheder under visse
grensevardier, som en del landbrugsbedrifter falder ind under. Landbrugs-
og gartneritellingen er (for udvalgte ir) baseret pa en totaltelling. Ministe-
riet for Fadevarer, Landbrug og Fiskeri vurderer pa den baggrund, at land-
brugs- og gartneritellingen er mere retvisende, hvad angar antallet og pla-
ceringen af landbrugs- og gartneribedrifter. Det bemaerkes dog, at landbrug
og gartneri ogsad omfatter bedrifter med avl af pelsdyr, herunder mink.

Med venlig hilsen

Morten Badskov
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